



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 102



21 kwietnia 2013 r.



**Święty Aniele Stróżu!
Czuwaj nade mną,
aż doprowadzisz mnie przed oblicze
Ojca Niebieskiego. Amen.**

Ludzie zamożni czasami wynajmują sobie ochronę. Niektórzy z nich sądzą, że jest to konieczne ze względu na ich bezpieczeństwo, inni uważają, że są na tyle ważni, że taka ochrona im się należy. Niezależnie od tego kim jesteśmy i jaki jest stan naszych finansów Bóg zapewnia każdemu z nas ochronę Anioła Stróża – i to całkowicie za darmo! Ten dar pokazuje nam jak bardzo Bogu zależy na naszym dobru i bezpieczeństwie duchowym.

Aniołowie Stróżowie wynoszą nas ponad drogi tego świata, żebyśmy mogli zobaczyć drogi Boże. Trzymają nas za rękę, abyśmy nie zagubili się w tym świecie. Prawda ta znajduje swoje potwierdzenie w Piśmie Świętym: „Swoim aniołom dał rozkaz o tobie, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach. Na rękach będą cię nosili, abyś nie uraził swojej stopy o kamień.” (Ps. 91, 11-12)

Kościół od początku wierzył, że każde z dzieci Bożych otoczone jest opieką Anioła Stróża: „Každy wierny ma u swego boku anioła jako opiekuna i stróża, by prowadził go do życia” (KKK, 336). Prawda ta, że każdy z nas ma przeznaczonego dla siebie anioła – potężną, nieśmiertelną duchową istotę – który nas prowadzi i strzeże jest dowodem wielkiej godności człowieka. Pokazuje kim jesteś my w oczach Boga, jak bardzo Ojciec niebieski miłuje i ceni sobie każdego z nas.

Aniołowie istnieją naprawdę. Są zaangażowani w dzieje świata, dzieje Kościoła, a także w naszą własną historię. Jeśli wyostrozimy nasze zmysły duchowe, będziemy w stanie odkryć, jak wiele im zawdzięczamy – jak gorliwie przygotowują nas na spotkanie z Jezusem i umacniają do służenia Jemu w Kościele. Bóg objawił nam, że posłał swoich aniołów, aby nas strzegli, prowadzili i dawali dobre natchnienia. Bądź więc otwarty na współpracę z twoim Aniołem Stróżem, który pragnie podnieść twoje serce ku niebu. Pozwól mu się poprowadzić i codziennie przybliżać do Jezusa.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Jana (10,27-30)

Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy.



* * * * *

OWOCE ZMARTWYCHWSTANIA

Wędrując duchowo przez okres wielkanocny, widzimy jak zmartwychwstanie Chrystusa przynosi owoce w życiu konkretnych ludzi, jak zmienia jakość ich życia, jak przekształcała ich wzajemne relacje. To jest odpowiedź na wątpliwość, która może się rodzić w sercu

każdego człowieka: czy zmartwychwstanie zmieniło coś w świecie, w życiu ludzi na ziemi? Jednak dzisiejsza Liturgia Słowa wprowadza jeszcze coś innego: ten, kto wierzy w zmartwychwstanie, nie tylko odmienia swoje życie tu na ziemi, ale także może liczyć na nieskończoną perspektywę życia i szczęścia wiecznego. Zyskuje nową nadzieję, której nic i nikt nie może mu odebrać. Czytania liturgii wielkanocnej podkreślają radość i odwagę tych, którzy uwierzyli i głosili prawdę o zmartwychwstaniu. Tak należy rozumieć niezachwianą odwagę Pawła i Barnaby po wyrzuceniu ich z miasta, jak również dzisiejszy apokaliptyczny opis tych, którzy w niebie stoją przed Barankiem: oni wszyscy, chociaż przychodzą z wielkiego ucisku i oplukiwali swe szaty we krwi Baranka (tzn. walczyli z grzechem, oczyszczając się w sakramencie pokuty), dostępują teraz nieskończonego szczęścia. W ten sam ton uderza dzisiejsza Ewangelia, przytaczając zapewnienie Chrystusa, że tych, których On umiłował i wybrał, nikt i nic nie jest w stanie „wyrwać z Jego ręki”. Nabierzmy więc odwagi i pewności, że Bóg – poprzez zmartwychwstanie – zawarł z nami przymierze, którego nigdy nie cofnie. I żadna siła nie jest w stanie tego zmienić.

(przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

Czasami myślimy: «Jesteśmy chrześcijanami: zostałem ochrzczony, otrzymałem bierzmowanie, pierwszą Komunię ... dokumenty mam w porządku». A teraz możesz spać spokojnie, jesteś chrześcijaninem. Ale gdzie jest ta moc Ducha Świętego, która popycha cię naprzód?» - powiedział papież. Wskazał, że trzeba być wiernym Duchowi Świętemu, aby głosić Jezusa naszym życiem, świadectwem i słowami. "Kiedy to czynimy, Kościół staje się Kościołem-Matką, rodzącą dzieci, ponieważ my, dzieci Kościoła, niesiemy to świadectwo. Kiedy jednak tego nie czynimy, Kościół staje się nie matką, ale Kościołem-niańką, troszczącą się o dziecko, żeby je uspić. Jest to Kościół w stanie uspienia. Pomyślmy o naszym chrzcie, o naszej odpowiedzialności naszego chrztu" - stwierdził Ojciec Święty. (...)

Bycie chrześcijaninem nie oznacza zrobienia kariery, żeby zostać prawnikiem lub lekarzem chrześcijańskim. Bycie chrześcijaninem ... jest darem, który pozwala nam naprzód z mocą Ducha Świętego, głosząc Jezusa Chrystusa".

(papież Franciszek podczas Mszy św. dn. 17.04.2013)

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

NARODZINY PANA JEZUSA

W kilka miesięcy po zwiastowaniu Maryi, cesarz August zażądał spisu ludności. Maryja i Józef udali się na spis do Betlejem, ponieważ stamtąd pochodzili. Kiedy przyszli do miasta, nikt nie chciał ich przyjąć do mieszkania na nocleg. Wtedy poszli za miasto i schronili się w grocie, służącej za stajnię. I tam narodził się Pan Jezus – Syn Boży. Nad stajenką rozbłysło światło i ukazali się aniołowie, którzy śpiewali: Chwała na wysokości Bogu, a na ziemi pokój ludziom dobrej woli. W pobliżu pasterze paśli trzodę i nagle zobaczyli wielką jasność na niebie. Ujrzeni też aniołów, którzy im powiedzieli:

Oto ogłaszamy wam radość wielką. Dziś narodził się wam Zbawiciel. Idźcie i oddajcie mu pokłon. Gdy aniołowie zniknęli, pasterze udali się do stajenki, gdzie znaleźli Dziecię Jezus, położone w żłobie i oddali mu pokłon oraz złożyli dary. Na pamiątkę narodzenia Pana Jezusa, 25 grudnia obchodzimy święto Bożego Narodzenia.



Sakrament bierzmowania

Kim jest papież?

Papież to Biskup Rzymu i następca św. Piotra, będącym trwałym i widzialnym źródłem i fundamentem jedności zarówno Kolegium Biskupów, jak i wszystkich wiernych. Z ustanowienia Bożego cieszy się najwyższą, pełną, bezpośrednią i powszechną władzą. Posiadanie przez papieża najwyższej władzy w całym kościele, opiera się na podstawowych biblijnych i najstarszych świadectwach tradycji chrześcijańskiej.



Jaką rolę spełniają w Kościele biskupi?

Biskupi, ustanowieni przez Ducha Świętego, są następcami Apostołów; każdy z nich jest „widzialnym źródłem i fundamentem jedności w Kościele partykularnym”. Zjednoczeni z papieżem, wypełniają w imieniu samego Chrystusa, Dobrego Pasterza, urząd nauczycielski, kapłański i pasterski.

Co to jest ekumenizm?

Ekumenizm to nurt w chrześcijaństwie, a także zorganizowany ruch dążący do wzajemnego zrozumienia i ścisłej współpracy między poszczególnymi Kościołami, a w dalszej perspektywie pełnej jedności (doktrynalnej, sakramentalnej, organizacyjnej).

* * * * *

Wczoraj do ciebie nie należy. Jutro niepewne... Tylko dziś jest twoje.

papież Jan Paweł II

Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dzisiejszą niedzielę przeżywamy w Kościele jako Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczyna się też Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele. Ciągłe musimy prosić Jezusa Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bożej Winnicy. Musimy modlić się o dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne, o ludzi gotowych pójść przemieniać serca innych, podjąć trudne zadania wobec współczesnego świata. Mając wśród siebie kapłanów, mamy dostęp do niewyczerpanych Bożych łask płynących z sakramentów świętych. Pamiętajmy, że tylko dzięki sercom i dłoniom kapłanów jest możliwe przedłużenie Chrystusowej zbawczej Ofiary podczas Eucharystii oraz rozdawanie Bożego miłosierdzia w sakramencie pokuty.

2. Podczas tego tygodnia szczególnie będziemy prosić o powołania kapłańskie i zakonne z naszej wspólnoty parafialnej. Być może w młodych sercach naszych parafian daje się słyszeć głos Bożego wołania: „Pójdź z mną”! Drodzy Rodzice i Wychowawcy, pielęgnujmy te Boże podszepty, wspierajmy je modlitwą, delikatną radą, a nade wszystko nie stawajmy na przeszkodzie, jeśli syn czy córka podejmą decyzję o poświęceniu życia dla Boga i bliźnich. Każdy dar złożony w ręce Boga zostanie wielokrotnie wynagrodzony! Prośmy o pomoc Tę, która wiernie i do końca trwała przy Chrystusie i przy rodzącym się Kościele w dniu Pięćdziesiątnicy. Maryja jest najlepszą Matką wszystkich kapłanów i wychowawczynią powołań kapłańskich.

3. We wtorek, 23 kwietnia, będziemy obchodzić uroczystość Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Nasze myśli i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdują się jego relikwie. Będziemy dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę Świętego Wojciecha na naszej ziemi. Od tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Z tej wielkiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego wypełniania Ewangelii Chrystusowej w codziennym życiu. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie możemy się jej wstydzić i nie możemy spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera.

4. W tym tygodniu, w czwartek, 25 kwietnia, celebруем także święto Marka Ewangelisty.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl